A Câmara Municipal da Lapa, Estado do Paraná, APROVOU, e eu, 

Prefeita Municipal, no uso das atribuições legais que me são conferidas, SANCIONO 
a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Geral do Município um Crédito 

Adicional Especial no valor de R$ 342.900,00 (Trezentos e Quarenta e Dois Mil e 
Novecentos Reais), distribuído na seguinte dotação orçamentária: 

11 – Fundo Municipal de Saúde 
11.01 – Assistência ao Fundo Municipal de Saúde 
10.302.0019.6.056 – Teto Municipal Rede Cegonha 
3.3.90.30.00.00.1495 – Material de Consumo........................................R$     3.000,00